Confronta-se com a Avenida Vitória Régia em 6 
(seis) segmentos de reta, medindo: 13,13 m + 4,38 m + 
14,21 m + 24,39 m + 12,56 m +12,56 m e com a Rua J, 

em 6 (seis) segmentos de reta, medindo: 10,23m + 
25,92m + 15,14m + 9,60m + 10,00m + 21,70m, 
totalizando 173,82 m (cento e setenta e três metros e 
oitenta e dois centímetros lineares); 
b) Fundos: Confronta-se com a o Loteamento Brisamar - 
Espólio de Guilhermina Gonçalves Nogueira (matricula nº 
37.573), em 02 (dois) segmentos de reta, medindo: 
15,26m+17,09m, e com a Rua João Tomás Junior em 5 
(cinco) segmento de reta, medindo 21,70m + 10,00m + 
24,65m + 24,65m + 10,00m, totalizando 123,35m (cento 
e vinte e três metros e trinta e cinco centímetros lineares); 
c) Lado Direito: Confronta-se com o Lote 10A da Quadra H-1 
(matrícula nº 124.983) em 4 (quatro) segmentos reta, 
medindo: 14,52m + 15,00m + 15,00m + 15,00m, com o 
Lote 08 da Quadra H-1 (matrícula 38.547) em 1(um)

[...]

Quadra H-1 (matrícula nº 38.546) em 1(um) segmentos reta, 
medindo: 15,00m, com o Lote 04 da Quadra H-1 (matrícula 
nº 38.545), em 1(um) segmentos reta, medindo: 15,00m, e 
com o Lote 02 da Quadra H-1 (matrícula nº 38.544) em 
1(um) segmentos reta, medindo: 15,00m, totalizando 
119,52m (cento e dezenove metros e cinquenta e dois 
centímetros lineares); 
d) Lado Esquerdo: Confronta-se com a Área B do Parque 
Morro do Cruzeiro / Prefeitura Municipal de Vila Velha - ES 
(matricula nº  115.392), em 09 (nove) segmentos de reta 
medindo: 14,86 m + 15,30m + 6,83m + 8,30m + 
15,00m + 5,66m + 57,59m + 46,90m + 5,27m, 
totalizando 175,71m (cento e setenta e cinco metros e 
setenta e um centímetros lineares); 
e) Área: 17.017,47 m² (dezessete mil, dezessete metros e 
quarenta e sete decímetros quadrados); 
f) Perímetro: 592,40 m (quinhentos e noventa e dois 
metros e quarenta centímetros lineares); 
Art. 4º Após o DESMEMBRAMENTO, a área mencionada no 
art. 3º deste Decreto, passa a denominar-se Gleba I, Gleba 
II, Gleba III, Gleba IV e Gleba V, com as seguintes 
descrições e confrontações: 
I – GLEBA I